ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

—>e* CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI “5
GABINETE DA VEREADORA

Mgrelta Socres&

REQUERIMENTONº. 103 12021

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, que o Exmo. Prefeito, informe, através da

Diretoria de Educação, como serão realizadas as formaturas dos alunos da rede municipal no ano

de 2021.

Justificativa

Visando atender aos pais de alunos que questionam a determinação

da Diretoria de Educação que indica a realização das formaturas de unidades escolares diferentes

no mesmo dia, horário e local, uma vez que gerar aglomerações em espaço fechado é preocupante

diante da pandemia do Covid 19. Os pais de uma unidade escolar inclusive fizeram um abaixo

assinado refutando a decisão da Diretoria, e aguardam uma alternativa para solucionar a questão.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

Myrella Soares da Silva

Vereadora

Rss e mc

câmara Municipal |
de Bariri

2 6 OUT, 207

PROTOCOLO
NºS